* Levit. xv, 16-18.

A inquit, septem dies ad purgationem suam, et 551
 lavabit vestimenta sua, et lavabit corpus suum aqua,
 et mundus erit. Quod autem in diem septimum
 mundatio producitur, significat omnino per totam
 vitam et in omni vitæ tempore abluendos esse
 probis actionibus eos qui ex mundanis vitiis trans-
 ire ad honestiores actiones constituerint : nam
 hebdomadis spatium temporis plenitudinem habet,
 ac revolutionem ad id quod a principio fuerat,
 cum tempus jam ad finem appellitur. Apertissime
 autem dicit oportere ut ad nostras probas actio-
 nes accedat atque adjiciatur illa per Christum pur-
 gatio, et per aquam purificatio, ut in ablutione
 corporis atque vestium sanctum baptisma intelliga-
 tur, illa etiam purgatione per sanguinem procul
 dubio simul adjuncta. « Octavo namque die, in-
 quit, sumet sibi duos turtures, vel duos pullos
 columbarum. » Rursum octavus dies tempus de-
 signat illius cum carne dispensationis, cum pro
 nobis mortem sustinuit Emmanuel, ille nempe
 argutus canorusque turtur, qui sanguine suo con-
 summavit in æternum sanctificatos : quidquid au-
 tem habeat Christi mors, id totum esse in suavita-
 tem odoris ; nam pro mundi vita destructioneque
 peccati suscepta est. Id significatur ex eo quod
 duo cum sint turtures, unus pro peccato iminola-
 tur, alter in holocaustum : propitiationem quoque
 pro peccatis nostris fuisse Christum, ut Scripturæ
 tradunt, ostendit dicens : « Et propitiabitur pro
 eo sacerdos coram Domino a fluore suo. »

C PALL. Præclare sane dixisti.

CYR. Hoc itaque ritu purgari oportere semini-
 fluum, divina nobis lege præceptum est. Contaminat
 item cuicumque vel præter voluntatem, vel sponte
 fluor acciderit ; qui ex insito in natura motu tan-
 quam ex fonte manat. Ac sponte quidem accidit
 ut qui in conjunctione uxoris, et ex nuptiarum lege
 contingit ; præter voluntatem vero, ut in imagini-
 bus fere nocturnis. Sic enim iterum dixit : « Et
 homo, ex quo exierit semen concubitus, lavabit
 totum corpus suum aqua, et immundus erit usque
 ad vesperam : et mulier cum qua dormierit vir
 concubitu seminis, lavabunt corpus aqua, et im-
 mundi erunt usque ad vesperam. » 552 Paria
 sunt enim in utrisque crimina, nihilque est quod
 differat. In seminis igitur fluxu longus atque con-
 tinuus nobis describatur morbus : in hoc vero
 loco, qui propositus est, id sceleris lex videtur, ut
 declaret eum etiam immundum esse qui, quamvis
 non perpetua ac plena corruptione laboret, tamen ex
 parte certe et minus sæpe laborare videatur. Simile
 quiddam insinuare videtur ille Christi discipulus : « Si
 enim, inquit, totam legem perfecerit quispiam, offen-
 dat autem in uno, factus est omnium reus. Qui enim
 dixit : Non moechaberis, dixit etiam : Non occides,

Quod si non mæcheris, occidas autem, factus es transgressus legis ⁹. » Nam qui semel deliquerit, sive in totum legem violarit, sive in uno et ex parte, eum omnino necesse est criminis reum fieri. Impurus igitur ex lege est, etiam qui non ad summum contaminationis gradum pervenit, sed vel aliqua ex parte incidisse in eam deprehenditur. Non tamen omnino rejicitur; nam is quoque purgatur per aquam in Christo. Adventus enim Domini tempus insinuare videtur, quod ait ejusmodi hominem immundum esse usque ad vesperam; in consummatione namque, cum sæculum præsens ad ipsum prope occasum vergeret, Christus advenit, per quem et in quo omnes sordes abluimus ex peccato venientes, et a levibus gravibusque criminibus absoluti sumus, quicumque delictis constricti tenebamus. Cæterum ante adventus tempora maculas elui non potuisse (nemo enim in lege justificabatur, ut est in Scripturis) ¹⁰, id vero discere ex eo potes quod aperte ait: « Immundus erit usque ad vesperam. »

PALL. Intelligo quod dicis; et vera oratio est.

CYR. His lex adjungit ad mullerem pertinentia sanguinis fluxu laborantem, sicque affectam, ut defluvio, quem sistere non possit, eam inquinari sit necesse; utque in seminifluo omne vas contaminabatur, et lectus omnis, et omne vestimentum, et omnis qui eum tangeret, aut propius accederet. Item in hac quoque, eodemque modo hanc liberat, quo illum liberavit, aqua nimirum abluens, et turturibus immolatis, atque etiam propitiatione sacerdotis, qui mediatoris officio fungebatur. Cumque lex vellet nos ad intelligentiam spiritualem extollere, neque in carnis languoribus immorari sineret, qui ad res in animo sitas, et quæ intellectu percipiuntur, figurandas **553** assumpti sunt, aperte subjungit: « Et caventes facietis filios Israel ab impuritatibus suis, et non morientur propter immunditiam suam, dum inquinant ipsi tabernaculum meum, quod est inter ipsos ¹¹; » nam, cum purgati et sanctificati per Christum erimus, tum denique plane splendidi accedemus, neque amplius sanctum tabernaculum inquinabimus, sed ad ecclesias adeuntes, puri pure purissimum Deum adorabimus.

PALL. Optime dixisti.

CYR. Cæterum fuisse maculatam hominis naturam, neque aliter mundari posse nisi per Christum, veram et sacram sanctamque victimam, manifestissime intelliges, si alterum præterea legis decretum exquisieris. Scriptum est enim iterum in Levitico: « Et locutus est Dominus ad Moysen, dicens: Loqueretur filiis Israel, et dices ad eos: Mulier, quæ semen conceperit, ac pepererit masculum, immunda erit septem dies, juxta dies secessus purgationis suæ, immundus erit; et die octavo circumcidet carnem præputii ejus, et triginta tres dies sedebit